



Handläggare: Hans Peters
Telefon: 08-508 04 016

Dnr - - 2009

Sammanträde 14 maj 2009

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Redovisning till Länsstyrelsen av projektet Ökad tillgänglighet och snabbare insatser till missbrukarvården för unga vuxna med tungt missbruk

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner föreliggande slutrapport och projektredovisning och översänder den till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Hässelby-Vällingby stadsdelförvaltning har med stöd av stimulansmedel om totalt 3.215.000 kronor från Länsstyrelsen i Stockholms län, genomfört projektet Ökad tillgänglighet och snabbare insatser till missbrukarvården för unga vuxna (18-25 år) med tungt missbruk. Det har genomförts under perioden januari 2007 – december 2008. Sammantaget har projektet varit framgångsrikt och givit insikt om att det är möjligt att nå framgångar i missbrukarvården om tidiga insatser med strukturerade behandlingsmetoder kan sättas in. Arbetssätt och metoder är sedan mars 2009 helt implementerade i den ordinarie verksamheten inom Vuxenheten.

Bilaga: Slutrapport och projektredovisning



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, avdelningen för Individ- och familjeomsorg, Vuxenenheten.

Bakgrund

Stadsdelsförvaltningen har under åren 2007 och 2008 beviljats 3.215.000 kronor i stimulansmedel av Länsstyrelsen i Stockholms län för att hitta bättre och effektivare metoder för att nå unga vuxna personer med tungt missbruk. Förvaltningen har dock ej behövt nyttja hela det belopp som beviljades.

Projektet har genomförts inom Vuxenenheten under tidsperioden januari 2007 till december 2008. En metodutvecklare och två uppsökande socialsekreterare har under projektperioden varit knutna till projektet. Under 2008 deltog ytterligare två socialsekreterare på halvtid med att införa lokal behandlingsgaranti. Gruppledare och enhetschef vid Vuxenenheten har lett projektarbetet.

I enlighet med gällande regler ska projektet slutrapporteras till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Förvaltningens redovisning och förslag

Att nå unga med missbruk är svårt med traditionella metoder och andelen unga med etablering i gravt missbruk var i ökade inom Vuxenenheten i mitten av 2000-talet. De unga var svåra att nå då de inte kom på tider som erbjöds eller hördes av genom standardiserade brev som skickades ut. Genom projektet har en utveckling påbörjats för att öka tillgängligheten för att nå unga vuxna (18-25 år) med tungt missbruk. Detta genom aktivare marknadsföring i syfte att göra enhetens verksamhet mer känd i stadsdelen och för enskilda individer. Två uppsökare första året i specialuppdrag att sprida kunskap på skolor, till polisen, hos fältassistenter och göra riktade uppsökande insatser vid alla anmälningar.

I bemötandet med den unge är det viktigt att det går kort tid mellan beslut och aktiv handling. En behandlingsgaranti har prövats genom att snabbt ta emot besök, genomföra utredning och fatta beslut om insats (efter en ansökan inkommit), samt att färdigställd utredning inom en månad.

För att förstå vilka behov målgruppen unga vuxna har, har en inventering och kartläggning gjorts. En kartläggning och identifiering av missbruksproblematik bland unga vuxna i stadsdelen kunde genomföras genom att använda de strukturerade utredningsinstrumenten ASI/ADAD. Av kartläggningens arbetet har det framgått hur det ser ut för gruppen unga vuxna i stadsdelen. Bl.a. framkom ett stort behov av bra, individanpassade insatser för unga kvinnor samt för unga vuxna med både kriminalitet och missbruk.

En viktig slutsats med projektet visade sig vara att skapandet av snabbhet i kontakter, relation och förtroende till myndigheten och genom det visa den unga vuxne att det går att få ett bra stöd för att komma ur sitt missbruk.



Att möta upp snabbt när motivationen finns där och att inte ge upp, utan fortsätta arbeta uppsökande har givit resultat genom att många unga vuxna fått insatser och möjlighet att bryta sitt missbruk och byta livsstil.

I mars 2009 är arbetsmetoden etablerad och används i det dagliga arbetet med missbrukare i stadsdelen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner föreliggande slutrapport och projektredovisning och insänder densamma till Länsstyrelsen i Stockholms län.
